COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS

GABARITO PRELIMINAR – REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

SOMENTE PARA OS CÓD. 053 – ANALISTA - ENGENHARIA AGRÍCOLA (SÃO LUÍS/MA) e

CÓD. 103 – ANALISTA - ECONOMIA (FLORIANÓPOLIS/SC)

A Presidente do Instituto Consulpam, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 001/2025-CONAB, de

28/03/2025, que regulamenta o CONCURSO PÚBLICO, autorizado pelo Conselho de Administração da CONAB

em sua 14ª Reunião Extraordinária de 19/06/2023, que visa ao preenchimento de 403 vagas, sendo 34 vagas para

o cargo de Assistente e 369 vagas para o cargo de ANALISTA, e, também, formação de cadastro de reserva,

TORNA PÚBLICO o GABARITO PRELIMINAR – REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS,

referente ao Concurso Público de Provas da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB, informando aos

candidatos inscritos somente para os cargos de ANALISTA, CÓD. 053 – ANALISTA - ENGENHARIA

AGRÍCOLA (SÃO LUÍS/MA) e CÓD. 103 – ANALISTA - ECONOMIA (FLORIANÓPOLIS/SC), para surtir os

devidos efeitos, o que segue.

GABARITO PRELIMINAR – REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

1. O Gabarito Preliminar encontra-se como Anexo Único.

2. Os candidatos (somente cargos 053 e 103) que discordarem de alguma resposta ou questão da

REAPLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, realizada no dia 14 de setembro de 2025, deverão observar

o CAPÍTULO 14 do Edital nº 001/2025.

RECURSOS

3. Os candidatos (somente cargos 053 e 103) interessados em interpor recursos, referentes ao Gabarito

Preliminar, poderão fazê-lo nos dias 16 e 17 de setembro de 2025.

4. O Candidato (somente cargos 053 e 103) deverá acessar a ÁREA DO CANDIDATO – RECURSOS –

RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR e ANEXAR O MODELO de formulario para

recurso, parte integrante do Edital em tela. O recurso deverá está devidamente fundamentado com

referência bibliográfica.

5. Os candidatos (somente cargos 053 e 103) que discordem de algum assunto, diferente do GABARITO

PRELIMINAR, deverão acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, clicar no campo “RECURSO” e,

posteriormente, em “RECURSO CONTRA REAPLICAÇÃO DE PROVAS

OBJETIVAS/DISCURSIVAS - ASSUNTOS DIVERSOS”, disponível na página do Concurso, no site

do Instituto Consulpam (www.consulpam.com.br).

(assinado eletronicamente)

Gisele Borges Pereira de Oliveira Diretora

Presidente do Instituto Consulpam

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2025

ORGANIZAÇÃO: CONSULPAM

GABARITO PRELIMINAR

053 - 053 – ANALISTA - ENGENHARIA AGRÍCOLA (SÃO LUÍS/MA)

PROVA 1

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: A 07: D 08:C 09:C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: D 15: B 16: D 17: B 18: D 19: C 20: A

21: B 22: B 23: C 24: B 25: A 26: B 27: A 28: D 29: B 30: C

31:C 32: B 33: C 34: A 35: B 36: C 37: C 38: D 39: B 40: B

41: C 42: B 43: A 44: B 45: A 46: C 47: A 48: A 49: B 50: C

51: B 52: B 53: C 54: A 55: A 56: C 57: B 58: A 59: A 60: D

61: B 62: D 63: A 64: B 65: D 66: A 67: B 68: B 69: A 70: B

71: C 72: A 73: B 74: D 75: A 76: A 77: B 78: A 79: D 80: B

PROVA 2

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: D 07: D 08:C 09:C 10: D

11: A 12: A 13: C 14: D 15: A 16: D 17: A 18: D 19: B 20: A

21: A 22: B 23: C 24: B 25: A 26: A 27: A 28: C 29: B 30: C

31: B 32: B 33: B 34: A 35: A 36: C 37: B 38: D 39: A 40: B

41: B 42: B 43: D 44: B 45: D 46: C 47: D 48: A 49: A 50: C

51: B 52: A 53: C 54: A 55: A 56: C 57: A 58: A 59: D 60: D

61: B 62: D 63: D 64: B 65: C 66: A 67: B 68: A 69: A 70: B

71: B 72: A 73: A 74: D 75: D 76: A 77: B 78: D 79: D 80: A

PROVA 3

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06:C 07: D 08:C 09:C 10: B

11: A 12: A 13: C 14: D 15: D 16: D 17: C 18: D 19: A 20: A

21: D 22: B 23: C 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: B 30: C

31: A 32: B 33: D 34: A 35: C 36: C 37: D 38: D 39: D 40: B

41: A 42: B 43: C 44: B 45: B 46: C 47: B 48: A 49: D 50: C

51: B 52: D 53: C 54: A 55: A 56: C 57: C 58: A 59: B 60: D

61: B 62: D 63: C 64: B 65: A 66: A 67: B 68: D 69: A 70: B

71: A 72: A 73: D 74: D 75: C 76: A 77: B 78: C 79: D 80: D

PROVA 4

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: B 07: D 08:C 09:C 10: C

11: A 12: A 13: C 14: D 15: C 16: D 17: D 18: D 19: D 20: A

21: C 22: B 23: C 24: B 25: A 26: C 27: A 28: B 29: B 30: C

31:D 32: B 33: A 34: A 35: D 36: C 37: A 38: D 39: C 40: B

41: D 42: B 43: B 44: B 45: C 46: C 47: C 48: A 49: C 50: C

51: B 52:C 53: C 54: A 55: A 56: C 57: D 58: A 59: C 60: D

61: B 62: D 63: B 64: B 65: B 66: A 67: B 68: C 69: A 70: B

71: D 72: A 73: C 74: D 75: B 76: A 77: B 78: B 79: D 80: C

103 - 103 – ANALISTA - ECONOMIA (FLORIANÓPOLIS/SC)

PROVA 1

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: A 07: D 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: D 15: B 16:D 17: B 18: D 19: C 20: A

21: B 22: B 23: C 24: B 25: A 26: B 27: A 28: D 29: B 30: C

31: C 32: D 33: A 34: C 35: B 36: A 37: D 38: C 39: C 40: B

41: D 42: B 43: A 44: C 45: B 46: A 47: D 48: A 49: D 50: B

51: C 52: A 53: C 54: C 55: A 56: D 57: B 58: B 59: C 60: D

61: C 62: A 63: B 64: D 65: C 66: B 67: D 68: A 69: B 70: C

71: B 72: A 73: C 74: B 75: C 76: C 77: C 78: B 79: B 80: B

PROVA 2

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: D 07: D 08: C 09: C 10: D

11: A 12: A 13: C 14: D 15: A 16:D 17: A 18: D 19: B 20: A

21: A 22: B 23: C 24: B 25: A 26: A 27: A 28: C 29: B 30: C

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2025

ORGANIZAÇÃO: CONSULPAM

GABARITO PRELIMINAR

31: B 32: D 33: A 34: B 35: B 36: A 37: D 38: B 39: C 40: A

41: D 42: B 43: D 44: C 45: B 46: A 47: D 48: D 49: D 50: B

51: B 52: A 53: B 54: C 55: A 56: D 57: A 58: B 59: C 60: C

61: C 62: A 63: A 64: D 65: C 66: A 67: D 68: A 69: B 70: B

71: B 72: A 73: B 74: B 75: B 76: C 77: C 78: A 79: B 80: A

PROVA 3

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: C 07: D 08: C 09: C 10: B

11: A 12: A 13: C 14: D 15: D 16:D 17: C 18: D 19: A 20: A

21: D 22: B 23: C 24: B 25: A 26: D 27: A 28: A 29: B 30: C

31: D 32: D 33: A 34: A 35: B 36: A 37: D 38: A 39: C 40: D

41: D 42: B 43: C 44: C 45: B 46: A 47: D 48: B 49: D 50: B

51:D 52: A 53: A 54: C 55: A 56: D 57: D 58: B 59: C 60: A

61: C 62: A 63: C 64: D 65: C 66: C 67: D 68: A 69: B 70: A

71: B 72: A 73: D 74: B 75: A 76: C 77: C 78: D 79: B 80: C

PROVA 4

01: C 02: C 03: A 04: B 05: A 06: B 07: D 08: C 09: C 10:C

11: A 12: A 13: C 14: D 15: C 16:D 17: D 18: D 19: D 20: A

21: C 22: B 23: C 24: B 25: A 26: C 27: A 28: B 29: B 30: C

31: A 32: D 33: A 34: D 35: B 36: A 37: D 38: D 39: C 40: C

41: D 42: B 43: B 44: C 45: B 46: A 47: D 48: C 49: D 50: B

51: A 52: A 53: D 54: C 55: A 56: D 57: C 58: B 59: C 60: B

61: C 62: A 63: D 64: D 65: C 66: D 67: D 68: A 69: B 70: D

71: B 72: A 73: A 74: B 75: D 76: C 77: C 78: C 79: B 80: D